

Dodatok č. 2

k Zmluve č. /0077/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 2“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Stankovany

Sídlo: Stankovany 133, 034 92 Stankovany

Právna forma: Obec (obecný úrad)

IČO: 00315761

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Vladimír Urban, PhD.

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22. 11. 2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0077/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 02. 12. 2023 (ďalej len „zmluva“), a Dodatok č. 1 k Zmluve č. /0077/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, s reg. č. /0025/2024, ktorý nadobudol účinnosť dňa 17.02.2024 (ďalej len „Dodatok č. 1“). Pre zmluvu a Dodatok č. 1 ďalej spolu len „Zmluva“.
2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 2, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. V článku 2 ods. 2.3. Zmluvy sa Kód projektu s označením „06R01002428“ ruší a nahrádza nasledovným znením „06R01-20-V02-00130“.
2. V článku 2 ods. 2.8. Zmluvy sa pôvodné znenie „§ 16 ods. 9“ ruší a nahrádza novým znením „§ 16 ods. 8“.
3. V článku 6 ods. 6.2. písm. e. Zmluvy sa znenie „30.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením „30.04.2026“.
4. V článku 6 ods. 6.5. Zmluvy sa znenie „31.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením „30.04.2026“ a znenie „31.12.2025“ sa ruší a nahrádza novým znením „30.06.2026“.
5. Znenie Článku 17b ods. 2 Prílohy č. 1 Zmluvy (Všeobecné zmluvné podmienky) sa ruší a nahrádza novým znením: „*Prijímateľ predkladá Vykonávateľovi ŽoP – poskytnutie zálohovej platby maximálne do výšky 70 % z Celkových oprávnených výdavkov Projektu.*“.
6. Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 s názvom „Rozpočet projektu“.

Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 2 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 2 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V, dňa

.....
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**

v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....
Obec Stankovany
v zastúpení
JUDr. Vladimír Urban, PhD.
starosta obce

Príloha č. 1 Dodatku č. 2

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu

OPIS PROJEKTU

Komponent 6:	Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Reforma 1:	Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov.
Názov projektu:	Rozšírenie kapacity MŠ - Stankovany
Kód projektu:	06R01-20-V02-00130
Žiadateľ:	Obec Stankovany

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Stankovany
Právna forma:	Obec (obecný úrad)
IČO:	00315761
IČ DPH:	SK2020589736
Sídlo žiadateľa:	Stankovany 133, 034 92 Stankovany
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK62 5600 0000 0083 1140 7015
2. Refundácia	SK62 5600 0000 0083 1140 7015

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Stankovany, LV 768, číslo parcely 956, súpisné číslo 330
----------------------------	--

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Projekt „Rozšírenie kapacity MŠ - Stankovany" si kladie za cieľ prostredníctvom hlavnej aktivity projektu: Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy, dosiahnuť zvýšenie dostupnosti predprimárneho vzdelávania na území obce Stankovany. Nosnou súčasťou predkladaného projektového zámeru je okrem vybudovania nadstavby nad objekt existujúcej MŠ zároveň aj realizácia vedľajších aktivít projektu: Vedľajšia aktivita 1- Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy - materiálno-technické vybavenie interiéru a vybavenie kuchyne a školskej jedálne. Vedľajšia aktivita projektu 2 - Stavebno-technická úprava pridruženej infraštruktúry - exteriérové ihrisko.
---------------------	--

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu

² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	Miestom realizácie projektu je oprávnená lokalita - obec Stankovany v okrese Ružomberok. Realizáciou projektu sa dosiahne spoločný merateľný ukazovateľ: Kapacity tried v nových alebo rekonštruovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach - cieľová hodnota 20.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	0 MWh/rok
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	20 kapacít
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	1

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	295 749, 73 EUR
------------------------------------	-----------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU⁴

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	02/2024
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	02/2025

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	02/2024-02/2025
Popis Aktivity 1	Hlavná aktivita projektu bude realizovaná dodávateľom stavby vybranom v procese verejného obstarávania. V technickom riešení stavby bude dodávateľ postupovať podľa projektovej dokumentácie, ktorá zohľadňuje požiadavky na stavebnotechnické riešenie budovy MŠ, ako aj používané materiály s ohľadom na cieľovú skupinu detí.
Názov Aktivity 2	Stavebno-technická úprava pridruženej infraštruktúry
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	02/2024-02/2025
Popis Aktivity 2	Predmetom tejto aktivity je obstaranie exteriérového ihriska MŠ: kolotoč s okrasnými lavičkami, pružinová hojdačka - dopravný prostriedok - 1 ks, pružinová hojdačka - zvieratko - 1 ks, hracia zostava - 1ks, interaktívna hra -1 ks. Ide teda o vonkajšie úpravy areálu v podobe nákupu, dodávky exteriérových prvkov detského ihriska s cieľom vytvoriť bezpečný priestor pre rozvoj pohybových aktivít v rámci MŠ. Jedná sa o hracie zostavy a prvky v rámci areálu MŠ. Montáž a

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

⁴ Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

	osadenie obstaraných prvkov si zabezpečí žiadateľ z vlastných zdrojov a vlastnými kapacitami
Názov Aktivity 3	Materiálno-technické vybavenie MŠ
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	02/2024-02/2025
Popis Aktivity 3	Vedľajšia aktivita projektu č. 1 spočíva v obstaraní materiálno-technického vybavenia MŠ. Predmetom tejto aktivity je obstaranie interiérového vybavenia priestorov MŠ nasledovným: ležadlo s matracom v počte 20 ks, detská šatňová skrinka (8 skriniek) 2 ks, detská šatňová skrinka (4 skrinky) 1 ks, detský stôl 1 -3 ks, detský stôl 2 -2 ks ,stoličky (1 a 2) pre deti spolu v počte 20 ks, lavička do šatne1 – 2 ks a lavička do šatne2 – 2ks, katedra – 1ks, stolička – 1ks, detská kuchynská linka na hranie – 1ks a zostava skriniek – 1ks. Súčasťou aktivity je aj obstaranie nevyhnutného materiálno-technického vybavenia školskej jedálne, resp. vybavenie kuchyne MŠ. Aktivita bude realizovaná dodávateľsky, dodávateľmi vybranými v procese VO po schválení ŽoPPM. K zrealizovaniu dodávky .interiérového vybavenia MŠ a vybavenia školskej jedálne dôjde po ukončení stavebných aktivít projektu.
Názov Aktivity 4	Personálne zabezpečenie projektu
Trvanie Aktivity 4 (MM/RRRR – MM/RRRR)	02/2024-02/2025
Popis Aktivity 4	Po schválení predkladanej ŽoPPM žiadateľ zabezpečí riadenie projektu externými kapacitami, a to prostredníctvom personálneho obsadenia pracovných pozícií: Projektový manažér na realizáciu projektu, Manažér pre verejné obstarávanie, Finančný manažér, v súlade s kvalifikačnými požiadavkami na jednotlivé pracovné pozície. Vykonávanie uvedených odborných činností zabezpečí plynulosť realizácie projektu od schválenia žiadosti až po finančné ukončenie projektu ako celku.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Stankovany
Názov projektu	Rozšírenie kapacity MŠ - Stankovany
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Reforma 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentar)
1.	Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy	Stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	190 226,21	190 226,21	228 271,45	227 975,14	296,31	Realizácia stavebných prác v zmysle projektovej dokumentácie. V rámci projektu sa realizuje rekonštrukcia existujúcej budovy MŠ, čím vznikne nová trieda a kapacita zo súčasných 20 miest sa navýši na 40. Výška výdavku bola stanovená na základe rozpočtu v rámci Zmluvy o dielo zo dňa 21.03.2023 ako výsledku zrealizovaného verejného obstarávania na tento predmet zákazky a Dodatku č. 1 k Zmluve o Dielo zo dňa 21.08.2024. Neoprávnené výdavky sú výdavky na rampu vypočítané na pomeru podlahových plôch (mimo spoločných priestorov) časti MŠ ku celkovej podlahovej ploche budovy. Celkové výdavky na rampu sú 787,21 EUR s DPH, oprávnené výdavky sú 490,90 EUR s DPH a neoprávnené výdavky sú 296,31 EUR s DPH.
2.	Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00	0,00	Výdavok na projektovú dokumentáciu zahŕňajú náklady na autorizovaného projektanta, ktorý spracoval PD v rozsahu na stavebné provolenie aj so statickou a príslušnými profesiami. Vybraný dodávateľ nie je platcom DPH, preto uvádzame cenu konečnú bez navýšenie o DPH.
3.	Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy	Projektové energetické hodnotenie	021 - Stavby	ks	1,00	890,00	890,00	1 068,00	1 068,00	0,00	Výdavok na projektové energetické hodnotenie budovy zahŕňajú náklady na autorizovanú osobu, ktorá spracovala PEH v požadovanom rozsahu.
4.	Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy	Stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,00	6 080,00	6 080,00	7 296,00	4 440,09	2 855,91	Výdavky na stavebný dozor predstavujú náklady na služby odborne spôsobilé osoby - stavebného dozora. V zmysle limitov Oprávnenosti výdavkov uvedených v Pokynoch pre žiadateľa, Prílohy č. 3 Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, môžu byť výdavky na stavebný dozor maximálne vo výške 2% z rozpočtu stavebných prác - teda maximálne 4440,10 EUR s DPH.
5.	Hlavná aktivita - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy	Rezerva	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,00	5 550,11	5 550,11	5 550,11	5 550,11	0,00	Výška výdavku bola stanovená na základe percentuálneho limitu uvedeného v Pokyny pre žiadateľa, Príloha č. 3 Výzvy na predkladanie ŽoPPM. Výška výdavku predstavuje 2,5 % z celkových oprávnených výdavkov na stavebné práce.
6.	Vedľajšia aktivita projektu 1 - Obstaranie materiálo-technického vybavenia	Interiérové vybavenie MŠ	022 - Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	súbor	1,00	4 767,16	4 767,16	5 720,59	5 720,59	0,00	Vnútorné vybavenie pre potreby MŠ v podobe nábytku - stoly, stoličky, postelky a podobne s cieľom adekvátne vybaviť priestor pre fungovanie kapacity MŠ. Predmetom výdavku je nákup súboru interiérového vybavenia MŠ. Výdavok je v súlade s podmienkami oprávnenosti výdavkov uvedených v Pokynoch pre žiadateľa, Prílohy č. 3 Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti. Podrobná špecifikácia interiérového vybavenia z hľadiska technickej špecifikácie a množstva je na úrovni položiek uvedená v Prílohe č. 11.13 s názvom Prieskum trhových cien_interiérové vybavenie MŠ
7.	Vedľajšia aktivita projektu 1 - Obstaranie materiálo-technického vybavenia	Materiálo-technické vybavenie interiéru a vybavenie kuchyne a školskej jedálne	022 - Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	súbor	1,00	20 243,00	20 243,00	24 291,60	17 696,60	6 595,00	Vybavenie školskej jedálne vrátane vybavenia kuchyne nevyhnutné k zabezpečeniu jej činnosti v súvislosti so zvýšením kapacity MŠ. Predmetom výdavku je nákup súboru materiálo-technického vybavenia školskej jedálne. Tento výdavok je v súlade s podmienkami oprávnenosti výdavkov uvedených v Pokynoch pre žiadateľa, Príloha č. 3 Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti. Podrobná špecifikácia vybavenia školskej jedálne z hľadiska technickej špecifikácie a množstva je na úrovni položiek uvedená v Prílohe č. 11.13.
8.	Vedľajšia aktivita projektu 2 -Stavebno-technická úprava pridruženej infraštruktúry	Exteriérové ihrisko	021 - Stavby	súbor	1,00	13 892,00	13 892,00	16 670,40	16 670,40	0,00	Vonkajšie úpravy areálu v podobe nákupu, doštoky exteriérových prvkov detského ihriska, s cieľom vytvoriť bezpečný priestor pre rozvoj pohybových aktivít v rámci MŠ. Jedná sa o hracie zostavy a prvky v rámci areálu MŠ. Výdavok je v súlade s s podmienkami oprávnenosti výdavkov uvedených v Pokynoch pre žiadateľa, Prílohy č. 3 Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti. Podrobná špecifikácia výdavku z hľadiska technickej špecifikácie a množstva je na úrovni položiek uvedená v Prílohe č.11.13 k ŽoPPM Prieskum trhových cien_exteriérové ihrisko MŠ
SPOLU						246 548,48	246 548,48	293 768,15	284 020,93	9 747,22	
Celkom bez DPH									238 425,79		
DPH									45 595,14		
Celkom vrátane DPH									284 020,93		
Mzdové výdavky											
P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentar)

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavrzcované pre účely príkladov. v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok)

Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Bunky 128, 129 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Pri vyplňaní riadkov (vkladani súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet súmy s DPH).

V stĺpci **Názov výdavku** sa v tomto hárku pre ZoPPM uvidia (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnoteknické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci **Skupina výdavkov**, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných políek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V slupci **Merná jednotka** vyberte len z možností z roletového menu.

V stĺpci **Vecný popis výdavku (komentar)** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Všetka oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM

Dobro! Na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoDPA, ako aj v ďalších prílohách ŽoDPA.

*Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.

Ziadať preukázať ako zdroj výšky kompiešne dokumentácie (konceptného VO a študijnej seán výzvy) por (prezentovaný formát) zmluvy o úlohu a doplneným dokumentom vrátane dohodnutý k zmluve o úlohu. Návrh zmluvy o úlohu musí byť platný, jej obsahom musí byť:

Výkonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Výkonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Výkonávateľ je oprávnený vyžadovať doplnujúce údaje k rozpočtu projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Stankovany							
Názov projektu		Rozšírenie kapacity MŠ - Stankovany							
Je žiadateľ platiť DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Reforma 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Hlavná aktivita projektu - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy									
	Stavebné práce	021 - Stavby	súbor						
	Práce HSV	021 - Stavby	súbor	1,000	1 147,22	1 147,22	1 376,66	1 350,10	26,56
	Zemná práce	021 - Stavby	súbor	1,000	2 535,88	2 535,88	3 043,06	2 892,51	150,55
	Základy	021 - Stavby	súbor	1,000	22 815,15	22 815,15	27 378,18	27 378,18	0,00
	Zvislé konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	18 906,22	18 906,22	22 687,46	22 568,26	119,20
	Vodorovné konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	20 526,94	20 526,94	24 632,33	24 632,33	0,00
	Povrchové úpravy	021 - Stavby	súbor	1,000	14 758,25	14 758,25	17 709,90	17 709,90	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce	021 - Stavby	súbor	1,000	242,50	242,50	291,00	291,00	0,00
	Presuny hmôt	021 - Stavby	súbor	1,000		0,00	0,00	0,00	0,00
	Práce PSV	021 - Stavby	súbor	1,000	9 892,33	9 892,33	11 870,80	11 870,80	0,00
	Izolácie tepelné bežných stavebných konštrukcií	021 - Stavby	súbor	1,000	7 968,46	7 968,46	9 562,15	9 562,15	0,00
	Zdravotechnika	021 - Stavby	súbor	1,000	2 668,73	2 668,73	3 202,48	3 202,48	0,00
	Ústredné vykurovanie - kotolňa	021 - Stavby	súbor	1,000	7 366,24	7 366,24	8 839,49	8 839,49	0,00
	Konštrukcie tesárske	021 - Stavby	súbor	1,000	5 860,68	5 860,68	7 032,82	7 032,82	0,00
	Drevostavby	021 - Stavby	súbor	1,000	8 798,81	8 798,81	10 558,57	10 558,57	0,00
	Konštrukcie klampiarske	021 - Stavby	súbor	1,000	824,36	824,36	989,23	989,23	0,00
	Krytiny tvrdé	021 - Stavby	súbor	1,000	1 680,34	1 680,34	2 016,41	2 016,41	0,00
	Konštrukcie stolárske	021 - Stavby	súbor	1,000	25 913,32	25 913,32	31 095,98	31 095,98	0,00
	Kovové doplnkové konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	5 561,57	5 561,57	6 673,88	6 673,88	0,00
	Podlahy a diaľby keramické	021 - Stavby	súbor	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Podlahy povlakové	021 - Stavby	súbor	1,000	1 496,13	1 496,13	1 795,36	1 795,36	0,00
	Obklady keramické	021 - Stavby	súbor	1,000	2 326,75	2 326,75	2 792,10	2 792,10	0,00
	Nátery	021 - Stavby	súbor	1,000	990,35	990,35	1 188,42	1 188,42	0,00
	Maľby	021 - Stavby	súbor	1,000		0,00	0,00	0,00	0,00
	Montážne práce	021 - Stavby	súbor	1,000	17 505,98	17 505,98	21 007,18	21 007,18	0,00
	Elektromontáže	021 - Stavby	súbor	1,000	10 440,00	10 440,00	12 528,00	12 528,00	0,00
	Montáž dopravných zariadení - schodolez	021 - Stavby	súbor	1,000					0,00
	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,000	4 900,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00	0,00
	Projektové energetické hodnotenie	021 - Stavby	ks	1,000	890,00	890,00	1 068,00	1 068,00	0,00
	Stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,000	6 080,00	6 080,00	7 296,00	4 440,09	2 855,91
	Rezerva	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,000	5 550,11	5 550,11	5 550,11	5 550,11	0,00
Vedľajšia aktivita projektu 1 - Obstaranie materiálo-technického vybavenie materskej školy									
	Interiérové vybavenie MŠ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor						
	Posteľ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20,000	50,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00	
	Matrac	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20,000	25,00	500,00	600,00	600,00	
	Šatňová skriňa 1 (8 skriniek)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	330,00	660,00	792,00	792,00	
	Šatňová skriňa 1 (4 skrinky)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	183,00	183,00	219,60	219,60	
	Lavička do šatne 1	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	90,00	180,00	216,00	216,00	
	Lavička do šatne 2	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	181,00	262,00	314,40	314,40	
	Stôl 1	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	65,00	195,00	234,00	234,00	
	Stôl 2	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	65,00	130,00	156,00	156,00	
	Stolička 1	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	35,00	420,00	504,00	504,00	
	Stolička 2	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	36,00	288,00	345,60	345,60	
	Katedra	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	166,66	166,66	199,99	199,99	
	Stolička	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	32,50	32,50	39,00	39,00	
	Detická kuchynská linka na hranie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	248,00	248,00	297,60	297,60	
	Zostava skriniek	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	502,00	502,00	602,40	602,40	
						0,00	0,00	0,00	0,00
	Materiálo-technické vybavenie interiéru a vybavenie kuchyne a školskej jedálne	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor						
1.	Stôl k umývačke riadu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	480,00	480,00	576,00	359,19	216,81
2.	Sprcha s batériou	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	171,00	342,00	410,40	255,93	154,47
3.	Sifon drezový	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	7,00	21,00	25,20	15,71	9,49
4.	Umývačka riadu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 290,00	2 290,00	2 748,00	1 713,65	1 034,35
5.	Zmäkčovač vody	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	48,64	29,36
6.	Stôl odberací	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	280,00	280,00	336,00	209,53	126,47

7.	Výlevka s umývadlom	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	399,00	399,00	478,80	478,80	0,00
8.	Elektrická varná stolička	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	572,00	572,00	686,40	428,04	258,36
9.	Sklopná elektrická panvica	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 660,00	2 660,00	3 192,00	1 990,53	1 201,47
10.	elektrický sporák	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 640,00	2 640,00	3 168,00	1 975,56	1 192,44
11.	Nástenný odsávač pár	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 050,00	2 050,00	2 460,00	1 534,06	925,94
12.	Spojovací materiál k umývačke riadu na prítok a odtok vody	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	456,00	456,00	547,20	341,23	205,97
13.	Rohový regál	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	465,00	465,00	558,00	558,00	0,00
14.	Regál nerezový	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	385,00	385,00	462,00	462,00	0,00
15.	Chladnička s mrazničkou dole	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	750,00	1 500,00	1 800,00	1 122,48	677,52
16.	Stolik	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	225,00	225,00	270,00	270,00	0,00
17.	Vozík servírovací	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	248,00	248,00	297,60	297,60	0,00
18.	Dvojdrez	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	345,00	345,00	414,00	258,17	155,83
19.	Drez	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	250,00	250,00	300,00	300,00	0,00
20.	Nástenná polica	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	102,00	102,00	122,40	122,40	0,00
21.	Nástenná polica	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	108,00	108,00	129,60	129,60	0,00
22.	Batéria páková	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	93,00	93,00	111,60	69,59	42,01
23.	Regál nerezový	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	285,00	570,00	684,00	426,54	257,46
24.	Krájač zeleniny	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 010,00	1 010,00	1 212,00	1 212,00	0,00
25.	Sada diskov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	483,00	483,00	579,60	579,60	0,00
26.	Hmieč s pokrievkou	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	110,00	110,00	132,00	132,00	0,00
27.	Hmieč s pokrievkou	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	105,00	105,00	126,00	126,00	0,00
28.	Sada gastronádob do konvektomatu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	110,00	110,00	132,00	132,00	0,00
29.	Ponorný mixér	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	560,00	560,00	672,00	672,00	0,00
30.	Odšťavovač	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	320,00	320,00	384,00	384,00	0,00
31.	Držiak nožov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	15,00	15,00	18,00	11,22	6,78
32.	Sada krájacích dosiek	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	108,00	108,00	129,60	80,82	48,78
33.	Stojan na krájacie dosky	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	14,00	14,00	16,80	10,48	6,32
34.	Varnica	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	165,00	165,00	198,00	198,00	0,00
35.	Plytký tanier	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,10	66,00	79,20	79,20	0,00
36.	Hlboký tanier	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,10	66,00	79,20	79,20	0,00
37.	Dezertný tanier	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,00	60,00	72,00	72,00	0,00
38.	Lýžica jedálenská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,65	38,99	46,79	46,79	0,00
39.	Nôž jedálenský	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,10	66,00	79,20	79,20	0,00
40.	Vidlička jedálenská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,65	39,00	46,80	46,80	0,00
41.	Lýžička kávová	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,45	27,00	32,40	32,40	0,00
42.	Pohár	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,00	60,00	72,00	72,00	0,00
43.	Lýžica detská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,90	54,00	64,80	64,80	0,00

44.	Vidlička detská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,80	48,01	57,61	57,61	0,00
45.	Nôž detský	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,20	72,00	86,40	86,40	0,00
46.	montáž, dovoz, zaškolenie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	100,00	100,00	120,00	74,83	45,17
Vedľajšia aktivita projektu 2 - Stavebno-technické úpravy pridruženej infraštruktúry									
	Exteriérové ihrisko	021 - Stavby	súbor						
	Hracia zostava	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	8 100,00	8 100,00	9 720,00	9 720,00	0,00
	Pružinová hoidačka - zvieratko	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	598,00	598,00	717,60	717,60	0,00
	Pružinová hoidačka - dopravný prostriedok	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	654,00	654,00	784,80	784,80	0,00
	Kolotoč s okrasnými lavičkami	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 890,00	1 890,00	2 268,00	2 268,00	0,00
	Interaktívna hra	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 650,00	2 650,00	3 180,00	3 180,00	0,00
						0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 4									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 5									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aktivita č. 6									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU				0,000	0,00	246 548,48	293 768,15	284 020,93	9 747,22
							Celkom bez DPH	238 425,79	
							DPH	45 595,14	
							Celkom s DPH	284 020,93	
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
	Manažér pre VO	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,000	8,05	2,81	3 801,00	3 801,00	0,00
	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	360,000	8,05	2,81	3 909,60	3 909,60	0,00
	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	370,000	8,05	2,81	4 018,20	4 018,20	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							11 728,80	11 728,80	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								295 749,73	9 747,22

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentar) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre Žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodické príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšie aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.